

Izen-deiturak: ..... Maila-taldea: .....

Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.

Azterketa honen balioa: ..... puntu.

Zuzen:

Nota:

|                    |   |
|--------------------|---|
| <b>abagune</b>     | ...erdi ahaztuta genituen irudi fantasmagorikoak berriz gogoratzeko <b>abagunea</b> heltzen da... |
| <b>itaundu</b>     | Pemba nire dendatxora etorri da, eta zelan nabilen <b>itaundu</b> dit.                            |
| <b>xume</b>        | Etxe <b>xume</b> batean bizi da Dhungaan.   |
| <b>baretu</b>      | Baina haizea <b>baretuko</b> da, eguzkiak berotuko du eta bideak oro zabalduko dira.              |
| <b>laborri</b>     | Bigarren horrek sortu zidan sentsazioa ez zen <b>laborria</b> izan.                               |
| <b>lazarri</b>     | Oso bidaia <b>lazarria</b> izan zen, banekielako etxera heldutakoan...                            |
| <b>ferekatu</b>    | Elur-malutak nire dendatxoaren oihala <b>ferekatzen</b> ibili dira gau osoan...                   |
| <b>erresumindu</b> | ...oharkabean azala baino zerbait gehiago <b>erresumintzen</b> duen eden elektrikoa.              |
| <b>ñimiño</b>      | Lagunen arrasto <b>ñimiñorik</b> ere ez zegoen.   |
| <b>laxotasun</b>   | ...arrazoi aparenterik gabe, batzuentzat <b>laxotasunez</b> , beste batzuentzat larriduraz.       |
| <b>ahantzezin</b>  | <b>Ahantzezinak</b> dira Juanjoren barreak, bera izotzeko zuloaren atzaparretatik...              |
| <b>latz</b>        | ...egoera penagarri eta arriskugarrian utzita, Denak <b>latz</b> ziren.                           |
| <b>jagole</b>      | ...baizik eta ondoan pertsona- <b>jagole</b> zirrargarria dagoelako ziurtasunezko ezagutza.       |
| <b>higatu</b>      | ...nekagiroya ahalik eta arinen <b>higatu</b> dadin.  |
| <b>betertzez</b>   | Berak <b>betertzez begiratu</b> eta diosalaren antzekoa egin dit.                                 |
| <b>xerka</b>       | ...espazio-ontzia gure mundutik at dagoen bizitza posible baten <b>xerka</b> ...                  |
| <b>kliska</b>      | Jaioberriek helduek baino <b>kliska</b> gutxiago egiten...  |
| <b>dixosozko</b>   | Argiak [...] egiten duen bidearen luzera da unitate behinena, dixosozko <b>metroya</b> .          |
| <b>fartsa</b>      | Apatia honetan denboraren <b>fartsak</b> irensten nau...  |
| <b>apatia</b>      | <b>Apatia</b> honetan denboraren fartsak irensten nau...  |

Izen-deiturak: ..... Maila-taldea: .....

Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.

Azterketa honen balioa: ..... puntu.

Zuzen:

Nota:

**olgetan**

Bakoitza bere beldurrekin **olgetan**.

**probestu**

...eta horrelako tarte bat **probestu** genuen halako batean goiko kanpamentutara igotzeko.

**arrakalatu**

Baina benetan **arrakalaten** gaituena, beste bizitza trantze bat ematen diguna, espero ez duguna da...

**irmo**

...han mendeetan metaturiko elurak ez baitie **irmoki** eusten bafaden oldarrei.

**lika-lika**

Gorputz atalak **lika-lika** eginda sentitzen ditut, diformismoan banengo lez.

**desertzio**

Sukarretik **desertzioan** altxatu nintzen.

**ikezu**

Ipar-lepora heltzeko gainditu behar diren malda **ikezuetan**...

**kurloi**

...berak **kurloiak** bizirauteko konpromisoa hartu betiko eta mailaka salbu direlako eginikoari esker.

**zalu batean**

**Zalu batean** egiten da tarte hori.

**erregutu**

...beste batzuk geroago, eta, **erregutuz** edo, bertako ditxagaberen baten gaixotasuna sendatzeko ea biderik dugun itauntzen digute.

**estridentzia**

...baina leherketaren mugimendua eta bere **estridentziak** ez ditugu nabaritu.

**larrazken**

Urte bereko **larrazkenean**, bi alpiniston neska-lagunek...

**gogaikarri**

Aurretik dudan egun **gogaikarria** antolatu nahian-edo nabil.

**zedarritu**

Zure buruko linternak **zedarritzen** duen espazioari begiratzen diozu.

**antzu**

Saio **antzu** askoren hornidura alferrak, ahalegin ezinezkoen epopeia isilak.

**apika**

**Apika** ezin izan du puntarainoko grina agoantatu eta alde egin du.

**grina**

Apika ezin izan du puntarainoko **grina** agoantatu eta alde egin du.

**tematu**

**Tematu** egin behar duzu besoak mugitzeko eta jarrera etzanetik altxatzeko.

**lipar**

Hurrengo **liparrean**, ostera, lasaitu egiten naiz, eta ez dut egunean zehar izan dudan arnasteko arazorik.

**zornetsu**

Eta horrela, zauri **zornetsua** duenari edo sabeleko minez erostaka datorrenari sufrikarioa ezitzeko...

Izen-deiturak: ..... Maila-taldea: .....

Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.

Azterketa honen balioa: ..... puntu.

Zuzen:

Nota:

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>beilegi</b>         | Zuk sinesten duzu kirikolatzek dena <b>beilegi</b> kolorean ikusten dutela?   |
| <b>apetapean</b>       | Sokak, pioletak, dendak, janaria, lo zakuak han goian daude, ekaitzaren <b>apetapean</b> , umezurtz, abandonaturik.                       |
| <b>lausotuta</b>       | Egunarekin gauzak ez ziren argitu, baina. Dena <b>lausotuta</b> ikusten nuen nik.   |
| <b>ziplo</b>           | ...presentzia bat <b>ziplo</b> agertzen dena, eta desagertu ere ziplo egiten dena...  |
| <b>atzekoz aurrera</b> | Defuntuak tankera hori har dezan, txaleko zenbait janzten dizkiote <b>atzekoz aurrera</b> .   |
| <b>lakonikoki</b>      | — Ez —erantzun nion <b>lakonikoki</b> .   |
| <b>karraderan</b>      | Artean ez nuen inoiz ama <b>karraderan</b> ikusi.   |
| <b>klaustrofobiko</b>  | Une <b>klaustrofobikoan</b> amari deika hasi nintzaion, etortzeko mesedez, etortzeko.   |
| <b>kriptofobia</b>     | ...eta fobia horri <b>kriptofobia</b> ere gehitu zaio.  |
| <b>sanskrito</b>       | Izen <b>sanskrito</b> horren sorrera ez dago batere argi, baina Gosaikund lakuaren eremu misteriotsutik datorkiola uste da.               |
| <b>arestian</b>        | ...mendiaren oinetara hurbiltzeko lehen ahalegin ustela egin zena ez zen izan <b>arestian</b> aipaturiko ezein.                           |
| <b>alimaleko</b>       | ...istripua <b>alimaleko</b> ererikoa izan zen seinale.   |
| <b>kausitu</b>         | ...amerikar espedizio batek <b>kausitu</b> zuen gorpu kolorgearekin batera.   |
| <b>lar</b>             | ...baina karrika hauek estuegiak dira, bizikleta <b>lar</b> dago, jende samalda, <i>ricksaws</i> edo bidaiariak garraiatzeko bizikleta... |
| <b>laga</b>            | ...gero lur hotzean <b>laga</b> eta begitarte samurra estalgabetu diote.  |
| <b>mukuru</b>          | ...liburuz <b>mukuru</b> dauden apalategietan zintzilik ematen ditut minutu asko...   |
| <b>hantu</b>           | Oihuak, ahotsak, jendea <b>hantuetan</b> , ele arrotzak, hitz sarkorrak...  |
| <b>trauskil</b>        | Jaume Gibernau du izena, bizitza nire adinako pasioz bizi duen alpinista, jakintsu, koherente, ahozikin eta <b>trauskila</b> .            |
| <b>trenputxartu</b>    | ...elurroldeetan eta buruko <b>trenputxartzeen</b> eta biriketako edemen erruz.   |
| <b>afiliazio</b>       | ...esaten da haren <b>afiliazio</b> politikoa Espainiako Gerra Zibiletik etorri zela.   |

Izen-deiturak: ..... Maila-taldea: .....

Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.

Azterketa honen balioa: ..... puntu.

Zuzen:

Nota:

|                         |  |
|-------------------------|--|
| <b>usu</b>              | ...amesgaiztoetako protagonista bilakatzen naiz <b>usu</b> , eta anitzetan esnatu ere egiten naiz...                             |
| <b>senperrenak egin</b> | ...eta esnatzeko <b>senperrenak egiten</b> baditut ere, zirkinik txikiena ere egin ezinik egoten naiz...                         |
| <b>ainube</b>           | Hotz egiten du leku <b>ainube</b> honetan.   |
| <b>makina bat</b>       | ...gauean <b>makina bat</b> elur bota zuen eta ertza ez zitzaigun erraz agertuko.  |
| <b>diluitu</b>          | ...une batez lainoa <b>diluitu</b> egiten da, ostarte handian tontorra ikusten dugu aurrean.                                     |
| <b>unatu</b>            | Baina hemen txori gutxi. Alturak <b>unatu</b> egiten ditu.   |
| <b>kras-kras egiten</b> | ...partikulek <b>kras-kras</b> egiten dute hortzetan, eta prakak ere asko zikintzen zaizkigu.                                    |
| <b>ezponda</b>          | ...zeharkatu beharreko <b>ezpondari</b> nesquik-lurra, aldapa amaiezinari krimen eta gaztigua...                                 |
| <b>lazu</b>             | <b>Lazu</b> naiz bat-batean, odol larregi baineukan makillaje moduan.  |
| <b>burrunba</b>         | ...motorraren indarra eta helizeak ateratzen zuten <b>burrunba</b> gutxitu gabe...   |
| <b>atoan</b>            | Zenbakien dantza markatu eta <b>atoan</b> zertarakorik gabe damutzen direnak.  |
| <b>muzin egin</b>       | Badira patuaren pronostikoari <b>muzin eginez</b> beren koherentziak gosaltzen dituztenak.                                       |
| <b>soslai</b>           | Gauetz ere ikusten da dena, <b>soslaiak</b> , formak, zirkuluak, poligonoak, pertsonak izan daitezkeen harri etzanak, simetriak. |
| <b>barreiatu</b>        | Izan ere, beldurgarriena zoko guztietan <b>barreiatu</b> dagoen isiltasuna da.   |
| <b>elestatu</b>         | Agitazio moduko zerbaitekin <b>elestatzen</b> dit, arnas amniotikoan banengo lez.  |
| <b>aieru</b>            | ...besteenganako gure laguntzak, <b>aieruak</b> , jarrerak eta besarkadak positiboak izan ote ziren.                             |
| <b>hasperen</b>         | Hortaz, <b>hasperen</b> egiteko tenorea ere bai?   |
| <b>leinu</b>            | Sherpa mendietako <b>leinua</b> da, mendietako langileak.  |
| <b>sasikume</b>         | Nekagarria da, astuna, <b>sasikume</b> bat. Gure pazientzia probatzen ari da.  |
| <b>hagitzez</b>         | ...indar higiarazlea ere ahitzen da dena <b>hagitzez</b> hotzago bilakaraziz, behar dudun basodilatazioa desdoituz.              |

Izen-deiturak: ..... Maila-taldea: .....  
 Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.  
 Azterketa honen balioa: ..... puntu.

Zuzen:

Nota:

|                    |  |
|--------------------|--|
| <b>hatsalbo</b>    | ...Shisha Pangma mendi erraldoia igotzera, eta orduan aldapa igotzeari ekiten diozu, <b>hatsalbo</b> ekin ere.                                 |
| <b>utikan</b>      | ...liburu guztiak atera, inguratzen nauen guztia atera. Kanpora atera, <b>utikan!</b>  |
| <b>ediren</b>      | ...mugimendua konkistatu behar duzu. Behin eginda, eginbeharra <b>ediretea</b> izaten da onena.  |
| <b>abaro</b>       | Harri handi baten <b>abaroaren</b> perimetro osoan babesba topatu dut nire izena egiten duten hezur guztietarako.                              |
| <b>enpagu</b>      | <b>Enpagu</b> gehien ematen didana ileak dira. Mota eta forma guztietako ileak zokoratzen dira edonon.   |
| <b>olana</b>       | Kanpamentu nagusian daukagun dutxarena egiten duen <b>olana</b> beilegizkoaren barnean gertatzen zait beti.                                    |
| <b>supituki</b>    | Kanpamentu nagusitik aurrera egitean, laua denak malda lurtatuaren antza hartzen du <b>supituki</b> . Lurraren pitzadura asko ikusten dira...  |
| <b>peko</b>        | ...txotxongilo bat zarela, mugimendu kaotikoaren <b>peko</b> panpina larritua.   |
| <b>jabaltasun</b>  | Haren urratsek lasaitu egiten ninduten baina hango parajeetako <b>jabaltasun</b> eta urruntasuna sentitu nahi nituen.                          |
| <b>azienda</b>     | Gero, urrunean, figura batzuk forma hartzen joan ziren. <b>Aziendak</b> ziren, eta euren atzetik, pauso geldoan, agure eta mutiko bat zetozen. |
| <b>okre</b>        | Eta paisaia hori, errea, ezerezetik gorantz, <b>okretik</b> zurira, eta gizaki bat erdian, dardara guztien sorburu.                            |
| <b>eden</b>        | ...marmokaren moduko pozoia zabaltzen dute: oharkabeaz azala baino zerbait gehiago erresumintzen duen <b>eden</b> elektrikoa.                  |
| <b>azantza</b>     | ...dinosaurio baten arnasa ematen zuen hango haizeak, hegazkin supersoniko baten <b>azantza</b> .  |
| <b>izokin</b>      | Arrainak, Lucas. Egingo al dugu tontorreraino salto <b>izokinak</b> bagina legez?  |
| <b>kirikolatza</b> | Zuk sinesten duzu <b>kirikolatza</b> dena bailegi kolorean ikusten dutela?   |
| <b>bafada</b>      | ...han mendeetan metaturiko elurak ez baitie irmoki eusten <b>bafaden</b> oldarrei.  |
| <b>oldar</b>       | ...han mendeetan metaturiko elurak ez baitie irmoki eusten bafaden <b>oldarrei</b> .   |
| <b>pioleta</b>     | Ertz horretan egin zen inoizko saiorik epiko eta famatuenean galdu zuen <b>pioleta</b> .   |
| <b>papur</b>       | Esne <b>papurak</b> ematen dizkie neguan txoriei.  |
| <b>kankailu</b>    | Etxekoagoak nituenak lagun handiak ziren, baina patuak Kataluniako <b>kankailuarekin</b> adiskidetu ninduen.                                   |

Izen-deiturak: ..... Maila-taldea: .....

Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.

Azterketa honen balioa: ..... puntu.

Zuzen:

Nota:

|                        |  |
|------------------------|--|
| <b>kraskaturik</b>     | Hanketako min metaliko batek esnatu zuen supituki gero, eta bere tibia eta peronea <b>kraskaturik</b> zituela ikusi nuen.                |
| <b>tamalez</b>         | Korrika egiten hasi zen baina, <b>tamalez</b> , okerreko norabidean.   |
| <b>bailara</b>         | Begiak altxatzen badituz saguzar zuria ikusten dut <b>bailararen</b> amaieran.   |
| <b>desdoitu</b>        | Dena hagitzez hotzago bilakaraziz, behar dudun basodilatazioa <b>desdoituz</b> .   |
| <b>arranditsu</b>      | Eta hitzordu musikaletako estetika <b>arranditsu</b> eta estu horretatik alde eginez, bere aitak landutako aulki baxuegia eramaten zuen. |
| <b>gomuta</b>          | <b>Gomuta</b> oroitzapenaren pertzepzio lausotua. Ez dakit oso ondo, burua ere lausotuta eduki nuen instant batez.                       |
| <b>tronpatu</b>        | Baina <b>tronpatuko</b> nintzateke hori esatean, kolore bakarreko antitesia baita espazio hau.   |
| <b>burko</b>           | ...argazki makinak, mapak, argazkiak, eta azkenik nire <b>burkoaren</b> ondoan liburuak eta idaztekoak.                                  |
| <b>likiskeria</b>      | Harramazkatzean <b>likiskeria</b> nabaritu dut hatzetan. Atoan esnatu naiz.  |
| <b>kirioak dantzan</b> | Hortz-haginak karraskatu egingo ote dituz gauez <b>dantzan</b> ditudan <b>kirioengatik</b> ?   |
| <b>gurutziltzatu</b>   | Neu, troposferan etzanda, zero beltzari begira, lurrean <b>gurutziltzaturik</b> .  |
| <b>akuilatu</b>        | Uzkurduran ez erortzeko nire instintua <b>akuilatu</b> egiten zuena, halaxe azaldu zuen gero...  |
| <b>kalamastra</b>      | Azken urteak erdi itsu eta paralitiko pasatu zituen ohe <b>kalamastra</b> batean...  |
| <b>kranpoi</b>         | Hamabietan <b>kranpoien</b> punta zorrotzak lehen aldatsaren izotzetako azala zulatzen hasi ziren karraska-hotsen artean.                |
| <b>pulunpatu</b>       | Berriz zirkulazio zaratatsuaren itsasoan <b>pulunpatuz</b> auto zahar batean pakaturik...  |
| <b>beha egon</b>       | Lehen ordu hauetan onena haiei <b>beha egotea</b> da.  |
| <b>anpulu</b>          | Etiket honainoko bidean isuririk dauzkate isuri beharreko <b>anpulu</b> guztiak...   |
| <b>apopilo</b>         | <b>Apopilo</b> geunden pentsioaren izena erraz gomutatzen nuenez...  |
| <b>arestian</b>        | Halarik ere, mendiaren oinetara hurbiltzeko lehen alegin ustela egin zuena ez zen izan <b>arestian</b> aipaturiko ezein.                 |
| <b>atabikoa</b>        | Helburua sen <b>atabikoak</b> betetzera bultzatzen zuen, kosta lain kosta.   |

Izen-deiturak: ..... Maila-taldea: .....

Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.

Azterketa honen balioa: ..... puntu.

Zuzen:

Nota:

|                         |   |
|-------------------------|---|
| <b>malmutz</b>          | ...ume haien begi ederrak hein batean begi <b>malmutzak</b> izan zitezkeelako ideia burutik kendu ezinik.                           |
| <b>begikune</b>         | Anabasa, mistika eta jendetza kopuru berean, eta mila <b>begikune</b> bazter guztietan <i>Namaste</i> atseginean.                   |
| <b>belaze</b>           | Geroago, Shisha Pangma izena etorri zen, « <b>belazezko</b> ordokiak mendean dituen gaina» adierazteko.                             |
| <b>dontsu</b>           | Eta nola ez, garestia bazen ere erosi egin diet xanpu <b>dontsua</b> .  |
| <b>elemenia</b>         | Mendebaldekoontzat zaila da ulertzen erlijio hau, jaingo-jainkosa <b>elemenia</b> baitaukate...                                     |
| <b>ernegazio</b>        | Eta <b>ernegazioa</b> ez dit total kendu, baina egia da...  |
| <b>gomutatu</b>         | Apopilo geunden pentsioaren izena erraz <b>gomutatzen</b> nuenez...   |
| <b>hastandu</b>         | Gurasoek, zenbait metrora <b>hastandurik</b> , nekatu aurpegia dutelarik...   |
| <b>tai gabe</b>         | Errealitatean parametro hertsia aplikatzen dira <b>tai</b> gabe...  |
| <b>iragaite</b>         | Minutuen <b>iragaite</b> azkarrak begiak itxiarazten dizkit.  |
| <b>jomuga</b>           | Malvinas eta Rio de Janeiro <b>jomugen</b> artean naufragatu eta desagertu egin zen halako batean.                                  |
| <b>kosta lain kosta</b> | Helburua sen atabikoak betetzera bultzatu zuen, <b>kosta lain kosta</b> .   |
| <b>lama</b>             | ...garesti saltzen da erromesen artean [...] botikarik onena omen da eta. Baina hori <b>Lama</b> handiekin baino ez da egiten.      |
| <b>lardats</b>          | Goiz honetan, eguraldia <b>lardatsa</b> dugun arren...  |
| <b>lazeria</b>          | ...nekatu aurpegikera dutelarik, <b>lazeria</b> eta minaren ziztada sarkorra jasaten dute...  |
| <b>lintxamendu</b>      | ...eta ez zen berbazko <b>lintxamendurik</b> egon bigarrenaren partetik.  |
| <b>lotsor</b>           | ...hemengo umeak ez dira batere <b>lotsorrek</b> eta zerbaiten eske hurbiltzen dira arin-arin.                                      |
| <b>txilioka</b>         | ...eszena horren aurrean, hemen, hemen esaten nuen <b>txilioka</b> .  |
| <b>samalda</b>          | ...baina karrika hauek estuegiak dira, bizikleta lar dago, jende <b>samalda</b> , ricksaws edo bidaiariak garraiatzeko bizikleta... |
| <b>alderrai</b>         | ...aklimatazioaren prozesuari dedikaturikoekin batera eman beharreko orduak eztitzeko, ingurutik gabiltza <b>alderrai</b> ...       |

Izen-deiturak: ..... Maila-taldea: .....

Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.

Azterketa honen balioa: ..... puntu.

Zuzen:

Nota:

|                         |  |
|-------------------------|--|
| <b>agitu</b>            | ...espedizio guztietan <b>agitzen</b> den moduan...  |
| <b>uzkurduran erori</b> | <b>Uzkurduran</b> ez <b>erortzeko</b> nire instintua akuilatu egiten zuena, halaxe azaldu zuen gero...                                       |
| <b>epopeia</b>          | Saio antzu askoren hornidura alferrak, ahalegin ezinezkoen <b>epopeia</b> isilak.  |
| <b>ezein</b>            | ...mendiaren oinetara hurbiltzeko lehen ahalegin ustela egin zena ez zen izan arestian aipaturiko <b>ezein</b> .                             |
| <b>trantze</b>          | Baina benetan arrakalatzten gaituena, beste bizitza <b>trantze</b> bat ematen diguna, espero ez duguna da...                                 |
| <b>kaotiko</b>          | ...txotxongilo bat zarela, mugimendu <b>kaotikoaren</b> peko panpina larritua.   |
| <b>mistika</b>          | Anabasa, <b>mistika</b> eta jendetza kopuru berean, eta mila begikune bazter guztietan <i>Namaste</i> atseginean.                            |
| <b>ordoki</b>           | Geroago, Shisha Pangma izena etorri zen, «belazezko <b>ordokiak</b> mendean dituen gaina» adierazteko.                                       |
| <b>amniotiko</b>        | Agitazio moduko zerbaitekin elestatzen dit, arnas <b>amniotikoan</b> banengo lez.  |
| <b>paradigma</b>        | Bestelako txoriak ere ikusten dira, txikiagoak, arinagoak, baina zuri-beltzaren <b>paradigma</b> belea da.                                   |
| <b>lurtatu</b>          | Kanpamentu nagusitik aurrera egitean, laua denak malda <b>lurtatuaren</b> antza hartzen du supituki. Lurraren pitzadura asko ikusten dira... |
| <b>edema</b>            | ...elurroldeetan eta buruko trenputxartzeen eta birikietako <b>edemen</b> erruz.   |
| <b>troposfera</b>       | Neu, <b>troposferan</b> etzanda, zero beltzari begira, lurtean gurutziltzaturik.   |
| <b>harramazkatu</b>     | <b>Harramazkatzean</b> likiskeria nabaritu dut hatzetan. Atoan esnatu naiz.  |
| <b>parametro</b>        | Errealitatean <b>parametro</b> hertsia aplikatzen dira tai gabe...   |
| <b>diformismo</b>       | Gorputz atalak lika-lika eginda sentitzen ditut, <b>diformismoan</b> banengo lez.  |
| <b>artean</b>           | <b>Artean</b> ez nuen inoiz ama karraderan ikusi.  |
| <b>limurtu</b>          | Sudurraren puntaraino <b>limurtu</b> da tanta bakoitza gero...   |
| <b>behinolako</b>       | ...baina <b>behinolako</b> goiz batean [...], beste kolore bat nagusitu zen.   |
| <b>leherra</b>          | ...leku orotako elurra hemen dago, mendeetan elurra <b>leherra</b> egin duela dirudi.  |

Izen-deiturak: ..... Maila-taldea: .....

Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.

Azterketa honen balioa: ..... puntu.

Zuzen: Nota: 

|                         |  |
|-------------------------|--|
| <b>xera egin</b>        | Gauean elurra egin du, suabe, zeruko zahia balitz bezala, dendetxoaren oihalean <b>xera eginez</b> ia.   |
| <b>zahi</b>             | Gauean elurra egin du, suabe, zeruko <b>zahia</b> balitz bezala, dendetxoaren oihalean xera eginez ia.   |
| <b>hezibako</b>         | Hemen ez dago zaldirik, beherago bai, txikiak, indartsuak, gogorrak, <b>hezibakoak</b> .   |
| <b>damuztatu</b>        | Gaur ez dut barrerik egin, <b>damuztatu</b> eta huts eman didaten pertsonen ari naiz buruan biraka. <i>Huts eman, damuztatu</i> , aditz berriak dira niretzat. |
| <b>huts eman</b>        | Gaur ez dut barrerik egin, damuztatu eta <b>huts eman</b> didaten pertsonen ari naiz buruan biraka. <i>Huts eman, damuztatu</i> , aditz berriak dira niretzat. |
| <b>zozo aldra</b>       | ...hainbeste bizitzarekin zer egin ez dakitenak, <b>zozo aldrpean</b> kikiltzen direnak.   |
| <b>destorbu ez egin</b> | ...bareak zapaltzeko kapazak direnak, <b>destorbu ez egiteko</b> isilik daudenak, <i>maite zaitut</i> esateko eskatzen dutenak...                              |
| <b>bare</b>             | ...bareak zapaltzeko kapazak direnak, <b>destorbu ez egiteko</b> isilik daudenak, <i>maite zaitut</i> esateko eskatzen dutenak...                              |
| <b>lehiakarrean</b>     | Orain lurruna <b>lehiakarrean</b> botatzen dut nire ahotik.  |
| <b>ments</b>            | <b>Ments</b> bat dute buruan hemengo txoriok.  |
| <b>joankoi</b>          | Benetako bidea topatzeko hegazti <b>joankoi</b> a gurako nuke izan.  |
| <b>leherrenak egin</b>  | <b>Leherrenak egiten</b> ditut hau guztia konprenitu ahal izateko.   |
| <b>ugatz</b>            | <b>Ugatz</b> handia ikusi dut arratsaldean. Ikusi dudana inoizkorik handiena.  |
| <b>tenore</b>           | Batzuetan balantzea egiteko <b>tenorea</b> , nostalgikoen albumak kromo berriz betetzeko unea...   |
| <b>nostalgiko</b>       | Batzuetan balantzea egiteko tenorea, <b>nostalgikoen</b> albumak kromo berriz betetzeko unea...  |
| <b>protokolo</b>        | —Ondo, esan diot <b>protokoloak</b> aginduta, gisa friboloan. Ondo honek bere betiko zentzua galdu baitu horrelako galderetan. Badakizu.                       |
| <b>dezentetan</b>       | <b>Dezentetan</b> egoten gara mintzatzen...  |
| <b>zuri</b>             | Une horretan, Pembak bere irribarre garbi- <b>zuria</b> eskaintzen du.   |
| <b>ximel</b>            | Egun <b>ximela</b> izan da. Apartekorik ez.  |
| <b>amesteke</b>         | Jendeak, batez beste, 1.460 amets baino gehiago ditu urtean. Zenbat <b>amesteke</b> oraino!  |

Izen-deiturak: ..... Maila-taldea: .....

Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.

Azterketa honen balioa: ..... puntu.

Zuzen:

Nota:

|                         |  |
|-------------------------|--|
| <b>oraino</b>           | Jendeak, batez beste, 1.460 amets baino gehiago ditu urtean. Zenbat amesteke <b>oraino</b> !   |
| <b>bihotzikara</b>      | Lurrikara modukoak sentitzen ditut nik batzuetan, azaletik barrurantz, ordea; <i>azalikarak</i> edo <b>bihotzikarak</b> , edo <i>arimaikarak</i> . |
| <b>lirudikeen arren</b> | Kontrakoa <b>lirudikeen arren</b> , besarkada batek ere horrelako efektu bat lor dezake. <i>Besarkadaikara</i> .                                   |
| <b>nahien</b>           | Nik neuk betidanik miretsi ditut talde horretakoak. Bata Doug eta bestea, <b>nahiena</b> , Peter Boardman.   |
| <b>nik neuk</b>         | <b>Nik neuk</b> betidanik miretsi ditut talde horretakoak. Bata Doug eta bestea, nahiena, Peter Boardman.  |
| <b>biok biotara</b>     | ...Changabang mendiaren mendebaldeko horma igoko al dugu, <b>biok biotara</b> ? – galdetu zion Taskerrek.  |
| <b>haluzinatu</b>       | Apaiztegian sartzekotan izan zen noizbait, baina eskaladak <b>haluzinatu</b> zuen.   |
| <b>hipokondriako</b>    | Eskerrak ez naizen <b>hipokondriakoa</b> . Edo bai? Tumorea?   |
| <b>krisalida</b>        | <b>Krisalida</b> baten antzera kiribiltzeko gaitasuna.   |
| <b>izar uxo</b>         | ...sagarretako harrak, kaio erratuak, <b>izar uxoak</b> , marmoka likidoak...  |
| <b>naroki</b>           | Mila azal zati galdu segunduero, <b>naroki</b> . Ezkata minimoak.  |
| <b>hala moduz</b>       | Goiza <b>hala moduz</b> argitu bazen ere, arratsaldeak gogorki bildu zituen haize guztiak...   |
| <b>kukuka ibili</b>     | Glaziarretan pitzadura asko ez badago ere, horietako batzuk <b>kukuka ibiltzen</b> dira ezkutaturik, elur-geruza sasi-potoloaren azpitik.          |
| <b>larderiatsu</b>      | Egoera <b>larderiatsu</b> bilakatu zen segundo batean.   |
| <b>dema</b>             | ...heriotzaren kontrako <b>dema</b> hura honezkero galdutzat eman balu bezala, hain ezdeus eta ahul ikusi bainuen.                                 |
| <b>ezdeus</b>           | ...heriotzaren kontrako dema hura honezkero galdutzat eman balu bezala, hain <b>ezdeus</b> eta ahul ikusi bainuen.                                 |
| <b>ahitu</b>            | Atxoren hatsa mendi zoragarri horren bigarren kanpalekuan <b>ahitu</b> zen betiko, alturako neke pilatuak hilda.                                   |
| <b>hats</b>             | Atxoren <b>hatsa</b> mendi zoragarri horren bigarren kanpalekuan ahitu zen betiko, alturako neke pilatuak hilda.                                   |
| <b>enfatiko</b>         | ...espazioan oso ongi kokatua, modu apartekoan ere bai, eta erreal, hitzaren zentzu <b>enfatikoan</b> ...  |
| <b>pozarren</b>         | Nik egiten badut, Lucas <b>pozarren</b> egongo da.   |